
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 430 DEL 29-06-2020

I SETTORE
DIRIGENTE:  Franca Nubifero
UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Vincenzo Negro
REGISTRO SETTORIALE: 170 DEL 29-06-2020
CIG:

Oggetto: Piano socio economico della Regione Campania . DD 45 del 23 Aprile 2020 . Bando
Fitti emergenza  Covid-19. Approvazione graduatoria ammessi ed eclusi

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che
con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di
emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il
31/07/2020;
in applicazione della D.D..n. 45 del 23 Aprile 2020 è stato pubblicato, sul sito del
Comune di Marcianise, l’Avviso per l’erogazione del sostegno al fitto delle abitazioni
principali per situazioni di emergenza socio – economica, prot.19413 del 27.04.2020;
alla data di scadenza del 05.05.2020 sono pervenute 314 istanze, ed un’altra è
pervenuta fuori temine, assunta al protocollo con il prg. 21773 del 13.05.2020;
nell’Avviso Pubblico era stabilito che, qualora il beneficiario fosse risultato
contemporaneamente destinatario anche del contributo bando fitti 2019, il Comune
avrebbe provveduto ad erogare un solo contributo, per l’importo  più favorevole al
cittadino;
in esito alle attività di istruttoria delle istanze pervenute, n. 179 sono risultate
ammesse, n. 123 sono risultate escluse per incompletezza dei dati oppure per
insussistenza dei requisiti di accesso;
12  istanze sono state escluse perché già presenti nella graduatoria regionale ed il
contributo loro assegnato è più favorevole di quello da emergenza fitti-covid19;
1 istanza  è stata esclusa perché  pervenuta fuori termine;



Preso atto delle risorse assegnate al Comune di Marcianise pari ad € 40.907,31, giusta nota
prot. 262197 del 04.06.2020, pervenuta dalla Direzione generale per il Governo del
Territorio;
Considerato che il contributo massimo ammissibile era fissato nel 50% del canone mensile
per tre mensilità, per un importo massimo del contributo complessivo pari ad € 750,00;
Dato atto che, come precisato nell’Avviso Pubblico, nel caso in cui le risorse assegnate dalla
Regione Campania fossero state insufficienti a soddisfare l’intera platea dei beneficiari, il
Comune avrebbe erogato percentuali diverse dal 100%;
Precisato che per l’erogazione del 100% del contributo sarebbero necessarie risorse per €
77.586,00;
Rendendosi necessario, dunque, per le ragioni sopra esposte, al fine di soddisfare l’intera
platea dei beneficiari, erogare un contributo pari al 50% del 100% erogabile, per l’importo
complessivo di € 39.793,00;
Dato, altresì atto, che la differenza tra il contributo erogato (€ 40.907,31) e quello utilizzato
(€ 39.793,00), potrà essere utilizzato per eventuali casi di riammissione;
Stabilito che avverso le predette graduatorie (ammessi ed esclusi) sarà consentito presentare
ricorso entro dieci giorni dalla sua pubblicazione sul sito dell’Ente, ad eccezione di quelli
esclusi perché presenti nella graduatoria regionale;
Visti

il Decreto Sindacale n. 11 del 14.05.2019, con il quale la scrivente è stata individuata
come Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito C05;
la determinazione dirigenziale n. 346 del 29.05.2019 con la quale alla scrivente è stata
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa prevista dall’art. 13, comma 1, lett.a)
del CCNL 2016-2018, con delega di tutte le funzioni e le attività inerenti l’incarico di
Coordinatore Ambito C05 e con adozione di atti a rilevanza esterna ed attribuzione del
relativo PEG;
la delibera del Commissario/Giunta n. 59 del 28/5/2020 con la quale è stata
confermata, in continuità la posizione organizzativa “Servizi sociali e Ambito C05;
la determinazione dirigenziale n. 360 del 29.05.2020 di conferimento della posizione
organizzativa prevista dall’art. 13, comma 1, lett.a) del CCNL 2016-2018, con
decorrenza dal 01/06/2020 e fino al 31/12/2020 ;
il provvedimento dirigenziale n. 24884 del 29/05/2020 di delega delle funzioni
afferenti le attività dell’Ambito C05 e dei Servizi Sociali, a norma dell’art. 17 comma
1, lett. b),d) ed e);

Il DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 153, comma 5  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
Viste, altresì,

Determinazione I SETTORE n.430 del 29-06-2020 Comune di Marcianise

Pag. 2



la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 24.04.2019 di “Approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.
10, d.lgs. n. 118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale
2019 e Programma biennale acquisti di beni e servizi 2019/2020”;
la Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 DEL 28/05/2019 DI APPROVAZIONE
del PEG 2019/2021;
 la Delibera del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 3 del
09.01.2020 “Esercizio provvisorio anno 2020 - approvazione del piano esecutivo di
gestione provvisorio (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,

Di prendere  atto del budget assegnato al Comune di Marcianise per l’erogazione1.
del contributo Fitti – Covid 19, pari ad € 40.907,31, giusta nota prot. 262197 del
04.06.2020, pervenuta dalla Direzione generale per il Governo del Territorio;
Di dare atto che,2.
sono pervenute n. 314 istanze;
state ritenute ammissibili n. 179 istanze;
sono state respinte 123 istanze per carenza documentale o insussistenza dei
requisiti richiesti;
è stata respinta n. 1 istanza perché pervenuta fuori termine;
sono state escluse n. 12 istanze in quanto destinatari già del contributo fitti
regionale e di importo superiore a quello da covid-19;

Di corrispondere, per quanto in premessa, a tutti gli ammessi un contributo pari al3.
50% del 100% erogabile;
Di approvare l’elenco dei beneficiari composto da n. 179 istanze;4.
Di approvare, altresì, l’elenco degli esclusi composto da n. 123 istanze, più 1 istanza5.
pervenuta fuori termine e 12 istanze già presenti nel bano fitti regionale;
Di dare atto che  la differenza tra il contributo erogato (€ 40.907,31) e quello6.
utilizzato ( € 39.793,00), potrà essere utilizzato per eventuali casi di riammissione;
Di stabilire che avverso le predette graduatorie (ammessi ed esclusi) sarà consentito7.
presentare ricorso entro dieci giorni dalla sua pubblicazione sul sito dell’Ente, ad
eccezione di quelli esclusi perché presenti nella graduatoria regionale;
Di pubblicare tutti gli elenchi sopra individuati nell’homepage dell’Ente e nella8.
sezione Coronavirus, in forma anonima, nel rispetto della privacy dei soggetti
richiedenti;
Di inviare l’elenco dei beneficiari alla Direzione Generale per il Governo del9.
Territorio;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto10.
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal11.
decreto legislativo n. 33 del 2013;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Vincenzo Negro  Franca Nubifero

Determinazione I SETTORE n.430 del 29-06-2020 Comune di Marcianise

Pag. 3



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.430 del 29-06-2020 Comune di Marcianise

Pag. 4


		2020-06-30T11:44:28+0100
	NUBIFERO FRANCA




